-re-MUNICíPIO DE IÍARANA
Estâdo do Êspírito Sânto

Poder Exêcutivo

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAçAO

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às

o9:oo, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se para abertura do certame em

referência, o Pregoeiro Oficial Marcelo Rigo Magnago e os membros da equipe de

apoio Alex sander casagrande Hanstenreiter e Keyna Raira Fiorotti Imperiano,

nomeados pela Portaria no. 1055/2023 de 30 de março de 2023 ' O Aviso de

LicitaÇão foi publicado no dia 15 de dezembro de 20.23, no Diário oficial do

Estado do Espírito santo, caderno de Licitações, página 08, no Diário oficial dos

Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 2414, página 460' O Aviso de

Licitaçào, edital e anexos foram disponibilizados por meio eletrônico, através do

site oficial da Prefeitura Municipal de Itarana/ES (www ' itarana.es'oov. br), na

opção de licitações/Prefeitura, Pregão Presencial no O3O/2023' No horário

deiignado 03 (três) empresas apresentaram seus envelopes 'CREDENCIAMENTO",
,pRoposTA. e ,,DOCUMENTAçÃO,' no setor de licitações desta Prefeitura'

Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro solicitou ao licitante presente que

apresentaseosdocumentosparacredenciamentodorepresentantelegal'
juntamente com a declaração dando ciência de que cumprem plenamente os

iequisitos de habilitaÇão, conforme exigido no item VI do Edital' Depois de

analisadas as documentações pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, foram

consideradas credenciadas as empresas: FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA'

CNPJ: 26.204.9 48/OOOI-52, sem representante na sessão, FLAVIO ROVETA ME'

CNPJ:07.429.984/OOOI-TO,comrepresentaçãolegaldosenhorFLAVIOROVETAe
sANDRoFRANCo-ME,CNP]:05.841.375lo00l.06,Semrepresentantena
sessão. Em seguida passou-se a abertura dos envelopes 'OO1 - PROPOSTA DE

PREçO', que foram examinadas e rubricadas por todos' Analisadas as propostas'

o preioeiro declarou_as classificadas, sendo feito o registro inicial das propostas da

seguinte forma: FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA no valor total de R$ 54'353'00'

1

l1

REFERÊNCIA:
Pregão Presencial no 000031 /2023 de 15 de dezembro de 2023

Processo n.a 004025/2023 de 18 de agosto de 2023

Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

objeto: contratação de empresa especializada no serviço de confecção de grades

de ferro, visando a proteção de patrimônios públicos constantes no interior dos

Postos e Unidades de Saúde desta Secretaria Municipal de Saúde.

m\- 4

MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Sônto

Podêr Executivo

FLAVIO ROVETA ME no valor total de R$ 56.989,00 e SANDRO FRANCO-ME no
valor total de R$ 60.238,64. Ato contínuo, o Pregoeiro deu iníclo a fase de lances
verbais, sendo a etâpa de lances registrada da seguinte forma: Lotê L Rodada 7:
FLAVIO ROVETA ME lance R$ 1.050,00 e não havendo mais lances para o lote,
inícíou-se a disputa do lote subsequente, Lote 2 Rodada Í: FLAVIO ROVETA ME

lance R$ 1.105,00 e não havendo mais lances para o lote, íníciou-se a disputa do
lote subsequente, Lote 3 Rodada í: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 358,00 e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 4
Rodada 7: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 745,00 e não havendo mais lances para o
lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 5 Rodada Í: FLAVIO ROVETA

ME lance R$ 248,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do
lote subsequente, Lotê 6 Rodada l: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 205,00 e não
havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê 7
Rodada 1: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 428,00 e não havendo mais lances para o
lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 8 Rodada í: FLAVIO ROVETA

ME lance R$ 1.955,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa
do lote subsequente, Lote 9 Rodada.Í: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 1.165,00 e
não havendo mais lances para o lote, inlciou-se a disputa do lote subsequente,
Lote 1o Rodada li FLAVIO ROVETA ME lance R$ 1.125,00 e não havendo mais
lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequenteí Lote Ll Rodada 7:

FLAVIO ROVETA ME lance R$ 965,00 e não havendo mais lances para o lote,
iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 12 Rodada í: FLAVIO ROVETA ME

lance R$ 647,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do
lote subsequente, Lote 13 Rodada -Í: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 318,00 e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote
14 Rodada Í: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 435.00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 15 Rodada l: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 1.78,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente, Lote ,-í, Rodada í: FLAVIO ROVETA ME lance R$

205,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente, Lote t7 Rodada 1i FLAVIo RovETA ME lance R$ 545,00 e não

havendo mais lances oara o lote, iniciou-se a disDuta do lote subsequente, Lote
L8 Rodada í: F|ÁVIO F.OVETA ME lance R$ 1.075,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê 19 Rodada í: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 1..045,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente, Lote ?-O Rodada l: FLAVIO ROVETA ME lance R$

728,1O e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente, Lote 21 Rodada 1: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 258,00 e não

J, IJ &6t, .

:§sssss§!ffigre-
MUNICÍPIO OE ITÂRANA

Esiado do EspÍrlto Santo
Poder Executivo

havendo mais lances para o lote, inicíou-se a disputa do lote subsequente, Lotê
22 Rodada í: FLAVIo ROVETA ME lance R$ 418,00 e não hâvendo mais lances
para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 23 Rodada I: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 1.165.00 e nào havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente, Lote 24 Rodada l: FLAVIO ROVETA ME lance R$

158,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote
subsequente, Lotê 25 Rodada 1'. FLAVIO ROVETA ME lance R$ 158,00 e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote
26 Rodada l: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 225,00 e não havendo mais lances
para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 27 Rodada l: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 1.300,00 e não navenCo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subseouente, Lote 28 Rodada í: FLAVIO RovETA ME lance R$

1.100,00 e não havendo mais lances para o lote. iniciou-se a disputa do lote

subseouente. Lote 29 Rodada 1: FI-AVIO ROVETA ME lance R$ 170,00 e não

havendo mais lances oara o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote
3A Radàda J: FLAVIO ROVETA ME lance R$ 520,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do tote subsequente, Lote 3l Rodada í: FLAVIO

ROVETÂ ME lance R$ 200,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente, Lote 32 Rodada l: FLAVIO ROVETA ME lance R$

718,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote
subseouente, Lote 33 Rodada 1'. FLAVIO ROVETA ME lance R$ 1.245,00 e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê
34 Radada l: FLAVIC) ROVE-, A ME lance R$ 590,00 e não havendo mais lances

para ú lote, inicioiJ-se a disputa dô !ol:e subsequente, Lote 35 Rodada J: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 428,00 e não havenCo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente, Lot€ 36 P.odada l: FLAVIO ROVETA ME lance R$

4gO,Aq e nâo havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subseouente, Lote 37 Rodada 1: Fl--AVIo RovETA ME lance R$ 230.00 e não

havendo mais larrces .rara o lote, iniciou-se a disDuta do lote subsequente, Lote
38 Fodada .í: F.|-AVIO ROVETA ME lance R$ 193,0C| e não havendo mais lances

pãra ü tote, lniciou-se a clisDuta do toi:e subseouente, Lote 39 Rodada í: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 278,00 e n,ào havendo mais lances oara o lote, iniciou-se a

disputa co lote suosesuente, Lote ai, Radada J: FLAVIO ROVETA ME lance R$

288,110 e não havenclo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subseouente. l-ote 4! Rodada 1: FLAViÔ RovEIA ME lance R$ 1.090,00 e não

havenclo mais ,anies ,)ara o lote, iniciol,-se a disputa do lote subsequente, Lotê
42. F adada .t ; :'- Lr\ViC riOVEl-A ME 'ance R$ 745,00 e não havendo mais lances

para ,i rote, inicioL,-se a disputa dct lor:e su lsequente, Lote 43 Radada í: FLAVIO

@JJI

&I§rykÊ
MUÍ,.TCIPIO DE ITARANA

Estádo co Esrírito Santo
Podêr Executivo

ROVETA ME lance R$ 238,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subsequente, Lote 44 Rodada l: FLAVIO ROVEIA ME lance R$

505,00 e não havendo mais lances pa!'a o lote, iniciou-se a disputa do lote
subsequente, Lote 45 Rodada t.'. FLÂ\/IO ROVETA ME lance R$ 273,00 e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote
46 Rodada l: FLÀVIO ROVETA ME lance R$ 218,00 e não havendo mais lances
para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lotê 47 Rodada I: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 458,00 e não havendo mais lances Dara o lote, iniciou-se a

disputa do lote subseouente, Lote aA Rodada l: FLÂVIO ROVETA ME lance R$

273,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote
subsequente, r-ote 49 Rodaoa i: rt-AVr.O D.OVETA ME lance R$ 310,00 e não

havendo mais lances oara o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote
50 Rodada í: FI-AVIO ROVETA Ml tance R.S 685,00 e não havendo mais lances
para o lote, iniciou-se a disDuta do lote subseouente, Lote 5L Rodada l: FLAVIO

ROVETA ME lance R$ 400,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote suôsequente, t-6q" 52 Roddda J: FLAVIo RovETA ME lance R$

400.00 e não havencío mais lances para o iote, iniciou-se a disputa do lote
subseouente, Lote 5i Rodada 1: Fr-A\ iO ROVETA ME lance R$ 550,00 e não

havendo mais lances para o lote, !r:!ciou -se a disouta do lote subsequente, Lote
54 Rodada .l: F|IVIO P.OVETA ME lance R$ 1.770,00 e não havendo mais lances
para rr rote, inÍcio'l-se a disputa cjo lor:e sutrsequente, Lotê 55 Rodada l: FLAVIO

ROVETA t,1E lance R$ 1.595.00 e ttão lraverrdo mais lances para o lote, iniciou-se a

disDuta Co lote su.seouente, l-ote Sâ Poda(ia -1 : FLAVIO ROVETA ME lance R$

L 505 00 e não haveído mais iance s çrar:r o lote, iniciou-se a disputa do lote
subsÉ(ruente, r-ote 5? Rodada 1: Fr-A\r.iO ROVETA ME lance R$ 970,00 e não

havendo mais larir-'es .rara o lol:e, inlciou-sê a Cisputa do lote subseguente, Lote
58 Rodadd .l: FLA\/iC eoVETA ME iônce R$ 38ti,00 e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disDuta c() lcte subseouente, Lote 59 Rodada í: FLAViO

ROVEr-A N1E lance R$ 475,00 e nãr'l havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

disputa do lote subseouente, t-6q" 6$ Podada l: FLAVIO ROVE-rA ME lance R$

435,C0, e nãc havendo mais latir:es encerra-se a disputa. Passada a etapa de

lance,: e coilsid.=i'anal:' o jrrlgamentrr d,: menor preÇo, o pregoeiro considerou

aceitayeis os ianceÍ' Íinais. A seoui,- foi aberto o envelope "OO2

DOt:Uf4ENTAçA(i"" a,rersando ilo reslieí:rjir./o processo os documentos

apresentados, todos devidamente rtir'.tricaclos pelo Pregoeiro equipe de apoio e

representantes. Considerai:co ainda, qile as docuinentações apresentadas

atenderam as exigências do edrtal- a licitante FLÀvro r''ovETA ME foi declarada

Hâ.8! I-.ITAD4,. :j F'reEoeiro de,:,ar..rr,-a VENCEDORA coÍno segue: FLAVIO

@I

:3§ed§r:§§§%§w
MUt\IICÍPIO DE IÍÀRANA

Estado ,'.lo Espírlto Santo
Poder Executivo

ROVETA ME nos lotes t, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,9, lO, 11, 12, L3, L4, L5, L6, L7,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 2V, 2A, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 3a, 39, 4O, 4L, 42, 43. 44, 4t; 45, 47, 48. 49, 5Í), 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57 , 58, 59 e 6O no 'ralor totâi de RS 5q,555,OO (cinquenta e nove mil
quinhentos e cinquenta e cinco reüis). FianqueaCa a palâvra, o representante das
empresa não manifestou intenÇão de recorrer do procedimento/ renunciando assim
a todos os meios cabiveis para a argumentação de qualquer razão em interpor
realJrs4. Nada mais havendô a tratar, fli encerreda a presente sessão, cuja ata eu,
MarcetD Pi!1o Magn?gc lavrei e assinei, i,rntamente com a Equipe de Apoio, será
assinada oelos presentes. firando desde iá os autos com vistas franqueadas aos
interÊssados.

CÉLO 9TIGO MAGN
ir:-egc'iir.l L"iciül

o

AI"EX SA T'E C, }'ANSTENREITER i1

Equipe de Apoio

FLAVIO
sR il..i1.

1' ME
q F.OVET,I

Eoui
F. IMPERIAÍ{O
io

!>/a

\

lt

.t ) )